

Z życia parafji Ewang.-Augsb. w Piotrkowie

Od grona parafjan parafji Ewang. Augsb. w Piotrkowie otrzymaliśmy szereg nader cennych informacji, które poniżej zamieszczamy:

Wobec tego, że w ostatnich czasach „Dziennik Narodowy” poruszył sprawę cmentarzy katolic. i ewang., oraz kościoła N. Serca Jezusowego w Piotrkowie — i ze względu na żywe zainteresowanie i poczytność, jaką cieszy się to pismo wśród szerokich sfer społeczeństwa, w mieście i okolicy, podając stale cały szereg aktualnych artykułów, przejętych troską o los Piotrkowa, uznaliśmy za stosowne na łamach podać do wiadomości ogółu, co się dzieje u nas, na odcinku życia parafjalnego, przyczem podkreślamy z wdzięcznością, że w dużej mierze zawdzięczamy to nadzwyczajnej energii i pracowitości ks. pastora Petznika.

Przed 2 lata w bardzo ciężkich warunkach ks. pastor Max Petznik objął parafję w Piotrkowie. Tęgo krótkiego okresu czasu wystarczyło do zupełnego uporządkowania spraw parafji zarówno w zakresie duszpasterstwa jak i administracyjno-twórczym. W roku ubiegłym huragan uszkodził bardzo mocno dach kościelny w Piotrkowie. Remont dachu kosztował około tysiąca złotych. W bieżącym roku odnowiono wieże kościelne, usuwając zniszczone krzyże i ustawiając dwa nowe, co znów pochłonęło około 1.000 złotych.

Jeżeli mowa o kościele Piotrkowskim, to będzie wskazaniem wspomnieć również o dokonanych wewnętrznych remontach kościoła ewang. w Gieskach koło Niechcic. Jest to b. ładna świątynia wiejska, do której należą 4 okoliczne wioski. W roku bieżącym kościółek ten został bardzo ładnie wymalowany wewnątrz, przyczem ołtarz i ławki na olejno, jak również ściany i sufit, co w wiel-

kiej mierze upiększyło świątynię.

W kantoracie w Moszczenicy ufundowano doskonale harmonjum, dzięki ofiarności dziedzica Moszczenicy p. Stefana Endera oraz parafjan.

I u nas do niedawna cmentarz w Piotrkowie był bardzo zaniedbany. Obecnie został doprowadzony do wzorowego porządku i śmiało można go zaliczyć do najpiękniej utrzymanych w całym Województwie. Prawdziwą ozdobą cmentarza naszego jest pięknie, artystycznie wykonany grobowiec śp. Olisa Wünschego z Bujen. Wszystkie ścieżki i uliczki wyłożono betonowymi płytami, stare, niepotrzebne drzewa usunięto, a kaplice wewnątrz odrestaurowano, tak, że dziś sprawia ona nader miłe wrażenie. Znajdujący się w obrębie naszego cmentarza mały cmentarzyk wojskowy uporządkowano, zamieniając zgnile drewniane krzyże z mogił krzyżami betonowymi, długotrwałymi. Podkreślić należy, że na cmentarzu tym

pochowani są żołnierze różnych wyznań chrześcijańskich i narodowości.

Te prace zostały wykonane w roku bieżącym, w tempie prawdziwie rekordowym, dzięki wyjątkowej ofiarności parafjan i pracowitości Kollegjum Kościelnego, które z poświęceniem i zadowoleniem ze swoim duszpasterzem ks. pastorem Petznikiem współpracuje, darząc Go wielką sympatią i uznaniem.

Pomimo tak gorliwego i owocnego zajmowania się swoją parafją niestrudzony ks. pastor Petznik znajduje jeszcze czas, aby poświęcić się wydatnej pracy w licznych stowarzyszeniach społecznych na terenie Piotrkowa. Nic też dziwnego, że my parafjanie darzymy Go wielkim uznaniem i nieograniczoną zaufaniem. Ze swej strony Redakcja nadmieniamy, że dzięki wysokim osobistym walorom ks. pastor Petznik zdobył sobie uznanie i sympatię całego społeczeństwa Piotrkowskiego

Echa Ogólnego Zebrania Straży Piotrkowskiej

W przemówieniu swoim nowo-wybrany prezes Straży radca Edward Węgorzewski zwrócił się ze słowami podziękowań pod adresem Państw. Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych za przychylność, okazowaną Straży w postaci udzielenia pożyczki w sumie 15.000 zł. na zakup nowoczesnego sprzętu, oraz zapomogi na pensje cel w sumie 3.500 złotych.

W odpowiedzi obecny na zebraniu, oraz powołany przez Ogólne Zebranie do Prezydium inż. Franciszek Szczepkowski, insp. miejscowego Oddziału P.Z.U.W., oświadczył, że instytucja prezeń reprezentowana i nadal życzliwie odnosi się będzie do potrzeb Straży,

wobec planowej pracy i konsolidacji, jaka daje się w ostatnich czasach zaobserwować, gdyż Zakład jako instytucja prawnopubliczna, o charakterze społecznym, ma za swe zadanie gorliwe opiekowanie się Strażami Ogniomymi.

Zebrani z zadowoleniem wyjaśnienie to przyjęli do wiadomości.

Korzystając z okazji, z przyjemnością podajemy do wiadomości publicznej otrzymane informacje o nowym Kierowniku ubezpieczeń w Piotrkowie od jednego z obywateli pow. Kutnowskiego, skąd do Piotrkowa przybył p. Inspektor inż. Szczepkowski.

Informator nasz podkreślił, że p. Inspektor na poprzednim swoim identycznym stanowisku, przebywając 3 lata w Kutnie, rozciągnął życzliwą opiekę nad Strażami Ogniomymi w tamtejszym powiecie. Wzajemny życzliwy stosunek wyraził się w wyborze p. insp. inż. Szczepkowskiego w wyborze na stanowisko wice prezesa Zarządu Powiatowego Straży, przez co nawiązany kontakt dał jak najpomyślniejsze wyniki, gdyż będąc w Zarządzie p. Inspektor jak najdokładniej

Piotrków znów ominięty

W związku ze staraniami Izby Rzemieślniczej Bank Gosp. Kraj. podwyższył kredyt dla rzemieślników terenu Wojew. Łódzkiego do pół miliona złotych. Kredyt podzielono między miasta: Brzeziny, Łask, powiat Łódzki, Łęczycę, Radomsko, Sieradz, Turek, Wieluń, Kalisz, Pabjanice, Sulejów, Tomaszów, Łódź miasto, z nadmienieniem, że pozostało jeszcze 15.000 zł. do rozdziału.

Na podkreślenie zasługuje fakt, że równy wielkością naszemu miastu Kalisz otrzymał 60.000 złotych, wówczas gdy o Piotrkowie zupełnie zapomniano.

Widocznie komunikacja Łodzi z Piotrkowem jest tak utrudniona, a znajomość geografji stoi na wysokości francuskiej dyplomacji, skoro w Łodzi nie wiedzą, że pod jej bokiem istnieje przeszło 50.000 miasto, do którego ongiś Łódź musiała jeździć załatwiać swoje interesy.

Nie przypuszczamy, aby rzemieślnicy m. Piotrkowa mieli czemkolwiek narazić się kredytodawcom lub zasługiwali na mniejsze zaufanie, niż rzemieślnicy innych miast lub też znajdowali się w lepszym od województwa położeniu, aby nie byli godni udzielenie im kredytu tembardziej że Piotrków jest pozbawiony zupełnie źródła kredytu krótkoterminowego, co szczególnie boleśnie odczuwa rzemiosło w Piotrkowie

Sądymy, że jest to tylko grube niedopatrzenie, które zostanie naprawione, jednak rzemiosło Piotrkowskie powrtno przez swych przedstawicieli w Izbie Rzemieślniczej wszcząć w tej sprawie energiczne starania.

40 złotych miesięcznie

można zarobić, sprzedając „Dziennik Narodowy”.

Zgłoszenia przyjmuje Administracja „Dziennika Narodowy” — ul. Słowackiego 28 vis a vis Ogrodu Kolejowego.

Czas odnowić prenumeratę

był wtajemniczony w potrzeby tych placówek.

Nie wątpimy, że zarówno Straż Piotrkowska, jak i Straże w powiecie, nawiążą ścisły kontakt z p. Inspektorem Szczepkowskim i znajdą w nim życzliwego ordynownika swoich potrzeb.

Kosztowny etatyzm magistracki

W związku z notatką o „braku systemu w robotach miejskich”, od osoby, dobrze wtajemniczonej w zawile arkana gospodarki miejskiej, otrzymujemy następujące informacje (o ile są nieprawdziwe — oczekujemy na ich sprostowanie). Związanie jezdni w różnych dzielnicach, o czym pisał „Dziennik Narodowy”, ma na celu uzyskanie kamienia (za chodniki płacą właściciele nieruchomości), który później zużytkowywany zostaje do budowy innych ulic, figurując jako świeżo nabyty. Tym sposobem wyrównuje się niedobór w kredytach, przyznanych na budowę ulic. Kredyty te zostały rozchodowane całkowicie, a roboty wykonano zaledwie w 50 proc.

Jak się okazuje, roboty, prowadzone we własnym zarządzie Magistratu, kosztują dwa razy tyle, niż gdyby je wykonywał prywatny przedsiębiorca.

Należy przytem zwrócić uwagę, że dotychczas wykonane przez Magistrat roboty we własnym zarządzie, były przedmiotem słusznych skarg i licznych artykułów. Nadmieniamy, że prywatny przedsiębiorca na wykonanie przez siebie roboty zawsze udziela gwarancji, obowiązując się dokonywać napraw powstałych przedwcześnie uszkodzeń.

XII Tydzień LOPP.

przerwany śmiercią Marszałka Piłsudskiego, rozpocznie się 13 bm. i potrwa do 20 bm., przyczem w programie są: Dancing w „Europie” w sobotę 12 bm., w niedzielę 13 zbiórka na ul. 19 przedstawienie sztuki pt. „Perfumy mojej żony” w sali im. Kilińskiego, a 20 bm. druga zbiórka uliczna na cele LOPP. Instytucji II kategorii przeprowadzą w ciągu tego „Tygodnia” pogadanki na terenie powiatu Piotrkowskiego. Organizacją Tygodnia zajmuje się Zarząd Powiatowy LOPP, pod sprężysystem kierownictwem p. prezesa Henryka Angiewicza. Bardzo intensywną akcją rozwija również p. Niedźwiedzki, instruktor obwodowy, który na drugą połowę bm. organizuje kurs instruktorski III Kat. Odbywać się on będzie dwa razy w tygodniu po 2 godziny dziennie. Informacje otrzymać można w biurze LOPP, (gmach Sądu Okr. pokój Nr. 15 od godz. 12 do 2 w południe i od 6—7 wieczorem.

Redakcja i Administracja ul. Słowackiego 28 parter, wejście od frontu.

Prenumerata za „DZIENNIK NARODOWY” wraz z dostawą do domu lub przesyłką pocztową wynosi 3 złote miesięcznie.

Redaktor i Wydawca: TOMASZ PLUTA.

Druk. Pol. J. Walecki Piotrków, Słowackiego 23.

RESTAURACJA „ADRJA”
Plac Kościuszki 7 tel. 12-97 w Piotrkowie
ma zaszczyt zawiadomić Sz. Publiczność że od 1 października codzienie od godziny 8-jej wieczór koncertuje stołeczny **KWINTET ROSYJSKI „ECHO”**
a w niedzielę i święta, wtorki i piątki od godziny 12 do 3 po południu.
DANCING TOWARZYSKI ZARZĄD.